

CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.



LOTE 02 - PSICOTRÓPICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CARBOMAZEPINA - C/200MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	TEUTO GEN	62,86	sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos	1257,2	mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
2	CLORIDRATO PETIDINA – AMPOLA C/50MG/ML	AMPOLA	800	CRISTALIA	9,13	nove reais e treze centavos	7.304,00	sete mil, trezentos e quatro reais
3	DIAZEPAM 10MG – AMPOLA C/2ML	AMPOLA	8.000	SANTISA	2,08	dois reais e oito centavos	16.640,00	dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
4	DIAZEPAM 5MG – AMPOLA C/2ML	AMPOLA	2.000	SANTISA	20,94	vinte reais e noventa e quatro centavos	41.880,00	quarenta e um mil, oitocentos e oitenta reais
5	ETOMIDATO - AMPOLA 2/MG/ML	AMPOLA	400	CRISTALIA	72,95	setenta e dois reais e noventa e cinco centavos	29.180,00	vinte e nove mil, cento e oitenta reais
6	FENITOINA 50MG/ML – AMPOLA C/5ML	AMPOLA	1.000	CRISTALIA	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
7	FENOBARBITAL INJETÁVEL – AMPOLA C/1ML	AMPOLA	1.000	CRISTALIA	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	7.530,00	sete mil, quinhentos e trinta reais
8	HALOPERIDOL 2,5MG/ML – AMPOLA C/1ML	AMPOLA	1.000	CRISTALIA	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
9	MIDAZOLAN - AMPOLA C/5 ML	AMPOLA	500	CRISTALIA	22,39	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	11.195,00	onze mil, cento e noventa e cinco reais
10	NALOXONA 0,4MG/ML – AMPOLA C/1ML	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	21.410,00	vinte e um mil, quatrocentos e dez reais
11	SULFATO MORFINA 0,2MG/ML – AMPOLA C/1ML	AMPOLA	8.000	CRISTALIA	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	130.400,00	cento e trinta mil e quatrocentos reais
12	TRAMAL 50MG – AMPOLA C/2ML	AMPOLA	8.000	CRISTALIA	4,08	quatro reais e oito centavos	32.640,00	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
13	XARELTO 20MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	BAYER	601,03	seiscentos e um reais e três centavos	12.020,60	doze mil e vinte reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02		trezentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos						R\$ 323.556,80

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

LOTE 03 - MATERIAIS HOSPITALARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA DESCARTAVEL OOM 14 CM, ESPATULA. LARGURA 1,50CM. ESPESSURA 2MM. PCT. COM 100UNID.	440	PCT.	STILO	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
2	AGUA OXIGENIO 10 VOLUMES. EMBALAGEM COM 100ML	200	LIT.	VIC PHARMA	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
3	ALGODÃO HIDROFILO - DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDROFILO, ALVEJADO, PURIFICADO. ISENTO DE IMPUREZAS. ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL. ROLO COM 500GR	2600	ROLO	NATALIA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
4	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM. ROLO 420G. - ALGODÃO ORTOPEDICO, ALVEJADO, PURIFICADO. ISENTO DE IMPUREZA. ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL. ROLO COM 420GR.	100	ROLO	CREMER	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.695,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
5	ALMOTOLIA BRANCA. BICO RETO 250ML	260	UNID.	J.PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
6	ALMOTOLIA MARROM. BICO RETO 250ML	260	UNID.	J.PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
7	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM - PCT. COM 12	2600	PCT.	MDA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
8	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM - PCT. COM 12	800	PCT.	MDA	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
9	ATADURA GESSADA 10CM - CAIXA COM 20	16	CXA.	CREMER	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
10	ATADURA GESSADA 15CM - CAIXA COM 20	16	CXA.	CREMER	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
11	ATADURA GESSADA 20CM - CAIXA COM 20	16	CXA.	CREMER	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
12	BOLSA DE OSTOMIA DRENAVEL COM BARREIRA SINTETICA E PLACA DE HIDROCOLOIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI OXIDANTE), OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO. DIAMETRO REGULAVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL ADULTO.	500	UNID.	CIEX	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
13	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELICULA ANTIALERGICA). PCT. COM 10 UNIDADES	600	PCT.	MARKMED	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
14	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO. DESCRIÇÃO: 8 CANULA TIPO NASAL. TIPO OCULOS PARA MEDIÇÃO CO2. USO: COMPATIVEL COM MONITOR DIXTAL 2020. TAMANHO: ADULTO. APLICAÇÃO: ADAPTAVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR.	2000	UNID.	BIOBASE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
15	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL. DESCRIÇÃO: 8 CANULA TIPO NASAL. TIPO OCULOS PARA MEDIÇÃO CO2. USO: COMPATIVEL COM MONITOR DIXTAL 2020. TAMANHO: ADULTO. APLICAÇÃO: ADAPTAVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR.	1200	UNID.	BIOBASE	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
16	CLAMP UMBILICAL - COMPONENTE INJETADO TERMOPLASTICAMENTE EM RESINA, POLIACETAL DE COLORAÇÃO BRANCA COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS. NÃO TRAUMATICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO. APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLASTICO INVIOLEVEL.	20	PCT.	WILTEX	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
17	CLOREXIDINA ANTISSEPTICO. EMBAL. COM 1000ML	160	LIT.	VIC PHARMA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais



18	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOLCHOADO. TAMANHO GRANDE.	70	UNID.	RESGATE	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
19	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOLCHOADO. TAMANHO MEDIO.	70	UNID.	RESGATE	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOLCHOADO. TAMANHO PEQUENO.	70	UNID.	RESGATE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO. ESTERIL, COM CONECTOR DE Sonda RIGIDO E CONIZADO. EXTENSOR EM PVC BRANCO, TRANSPARENTE. MEDINDO 1,20M E DIAMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9MM COM DISPOSITIVO AUTO VEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE. BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR. GRADUADA VALVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLASTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2000ML ADULTO.	3000	UNID.	WILTEX	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS. DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. MATERIAL: PAPELÃO. CAPACIDADE TOTAL: 13 LT. ACESSORIOS: ALÇAS RIGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE. TIPO USO. DESCARTAVEL.	1700	UNID.	DESCARBOX	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 20.145,00	vinte mil, cento e quarenta e cinco reais
23	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS. DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. MATERIAL: PAPELÃO. CAPACIDADE TOTAL: 7 LT. ACESSORIOS: ALÇAS RIGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE. TIPO USO. DESCARTAVEL.	1700	UNID.	DESCARBOX	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.025,00	quatorze mil e vinte e cinco reais
24	COLGATURA PARA RAIOS X DE METAL AVULSA	4	UNID.	KONEX	R\$ 308,48	trezentos e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.233,92	mil duzentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
25	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 13 FIOS . COM 500 UNID. DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE. TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: 13 FIOS CM2. COR BRANCA. ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50CM. COMPRIMENTO 7,50CM 5 DOBRAS. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, DESCARTAVEL	3000	PCT.	MDA	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 62.100,00	sessenta e dois mil e cem reais
26	DETERGENTE ENZIMATICO CONDICIONADO. COM 3 ENZIMAS , IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS CIRURGICOS E ACESSORIOS NÃO TOXICO. NÃO CAUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO. BIODEGRADAVEL E DESINCROSTANTE. PROCEDENCIA NACIONAL. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	500	LIT.	VIC PHARMA	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 29.250,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
27	EQUIPO (MACROGOTAS) EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO E SELADO TERMICAMENTE ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. PVC FLEXIVEL TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPAS PROTETORA . PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL. RESISTENTE. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL. CAMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDROFOSO E BACTERIOLOGICO. ATOXICO. PCT. COM 20 UNID.	6000	PCT.	TKL	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ALIMENTAR	4000	UNID.	BIOBASE	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
29	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5M	4600	UNID.	CIEX	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 54.510,00	cinquenta e quatro mil, quinhentos e dez reais
30	ESPARADRAPO MICROPOROSA 1,20M X 10M	800	UNID.	WILTEX	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 2,5M X 10M	800	UNID.	WILTEX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
32	EXTENSOR PARA ABOCATH 1 VIA CXA. COM 5(UNID.	300	CXA.	MARKMED	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
33	EXTENSOR PARA ABOCATH 2 VIA CXA. COM 1(OUNID.	300	CXA.	MARKMED	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 42.750,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
34	FITA ADESIVA (TESTE) 19MM X 30M. PARA AUTOCLAVE.	1600	UNID.	CIEX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 11.952,00	onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M.	1600	UNID.	CIEX	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.552,00	nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
36	FIXADOR PARA RAI0 X - GALÃO COM 20LT.(manual 13,5lit)	30	GAL	LUMAX	R\$ 89,84	oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.695,20	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
37	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS. PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H. PRODUTO UNISSEX DE USO ADULTO. DISPONÍVEL EM DOIS TAMANHOS COM ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPER ABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO COM INDICADOR DE UMIDADE / TROCA COM TECNOLOGIA ANTI ODORES. TAMANHOS VARIÁVEIS	1800	PCT.	MABEL	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
38	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML. (TRANSPARENTE - TIPO COPO) EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1000	UNID.	SR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
39	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO HIGIÊNICO NÃO ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO. EMBAL. 300ML	600	UNID.	BIOBASE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
40	GAZE HIDROFILA 09 FIOS 91 X 91	1400	ROLO	MDA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
41	GAZE HIDROFILA COMPRESSA PICOTADA 7,5 X 7,5 COM 500	3000	PCT.	MDA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
42	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - GALÃO COM 5 L	200	GAL	FORTSAN	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00	oitenta mil e quatrocentos reais
43	KIT RETIRADA DE PONTOS - KIT COMPOSTO POR 1 TESOURA IRIS. FABRICADA EM LIGA METÁLICA COM 11CM DE COMPRIMENTO , 1 PINÇA ANATÔMICA. FABRICADA EM AÇO INOX. COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBAL. COM 1 UNIDADE	80	UNID.	KOLPLAST	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
44	KIT SUTURA (ESTOJO 18 X 07 X 02CM AUTOCLAVÁVEL 1 PÇ. CABO PARA BISTURI Nº 313CM. 1 PÇ. PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM. 1 PÇ. PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12CM. 1 PÇ. PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM. 1 PÇ. PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. 1 PÇ. TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM. 1 PÇ. (REUZÁVEL)	50	UNID.	ABC INST.	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
45	LANCETA 28G X 0036MM. AÇO INOXIDÁVEL ESTERIL. SISTEMA PROTETOR. CAIXA. COM 100	700	CXA.	BIOLAND	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
46	LATEX 200. (TUBO DE SILICONE EM LATEX HOSPITALAR). TUBO 15M	20	ROLO	LEMGRUBER	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
47	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	20	ROLO	MSO	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
48	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	20	ROLO	MSO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
49	OCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE, EMBAL. COM 01 UNIDADE	2400	UNID.	DANNY	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
50	POLVEDINE DEGERMANTE EMBAL. COM 1000ML	600	LIT.	VIC PHARMA	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
51	POLVEDINE TÓPICO EMBAL. COM 1000ML	800	LIT.	VIC PHARMA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais



52	PROPE DESCARTAVEIS CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO. EMBAL. COM 100	1100	PCT.	DESCARPACK	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
53	REVELADOR PARA RAIOS X GALAO COM 20L (manual 13,5 lt)	30	GAL	LUMAX	R\$ 171,99	cento e setenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.159,70	cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos
54	SABÃO LIQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE MÃOS PROFESSIONAL. EMBAL. COM 1000ML	840	LIT.	FORTSAN	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.694,00	oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais
55	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500. SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA CAP/100L. EMBAL. COM 100	200	PCT.	RAWA	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
56	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500. SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA CAP/40L. EMBAL. COM 100	200	PCT.	RAWA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
57	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500. SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA CAP/60L. EMBAL. COM 100	200	PCT.	RAWA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
58	SALTO PARA GESSO. EMBAL. COM 01 UNIDADE	80	UNID.	MSO	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
59	SCALP N° 19	400	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
60	SCALP N° 21	400	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
61	SCALP N° 23	600	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
62	SCALP N° 25	400	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
63	SCALP N° 27	400	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
64	TOUCA DESCARTAVEL. COM ELASTICO. PCT. COM 100	1100	PCT.	DESCARPACK	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
65	TUBO DE LATEX OU SILICONE N° 204. D.I 3,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFICIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUIMICOS. NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	150	ROLO	LEMGRUBER	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
66	UMIDIFICADOR - COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTICULAS DE AGUA E UM RESERVATORIO PLASTICO.	100	UNID.	RWR	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
VALOR TOTAL LOTE R\$							R\$ 832.047,82	
oitocentos e trinta e dois mil e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos								

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na entrega para os licitantes ou para os seus representantes, em respectiva quantidade e especificação dos bens e os valores de propostado, compensar, pagamento e remuneração do Licitante, bem como a assinatura e a identificação de cada licitante em a sua identidade individual.

Que prazo de validade da Carta Proposta não inferior a **90 (sessenta) dias**, consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigos 48, § 3º do Decreto Federal nº 10.024/2019).

Que nos preços ofertados na proposta de preços, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação

inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
Pregão Eletrônico Nº 02/2021-PE



Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. DESCARTÁVEL, COM 14 CM, ESPÁTULA, LARGURA: 1.50 CM, ESPESSURA: 2 MM, PCT C/100	THEOTO	PACOTE	440	8,75	3.850,00
2	AGUA OXIGENADA 10V, EMB C/1000 ML	VIC PHARMA	LITRO	200	42,74	8.548,00
3	ALGODÃO HIDROFILO - DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO C/500G	MELHOR MED	ROLO	2.600	23,33	60.658,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM - ROLO 420G. ALGODÃO ORTOPÉDICO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS/ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO CI 420G	ORTOFEN	ROLO	100	23,02	2.302,00
5	ALMONTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	J. PROLAB	UNIDADE	260	7,24	1.882,40
6	ALMONTOLIA MARROM BICO RETO 250 ML	J. PROLAB	UNIDADE	260	7,13	1.853,80
7	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	2.600	14,71	38.246,00
8	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	800	16,78	13.424,00
9	ATADURA GESSADA 10 CM - CAIXA C/20	ORTOFEN	CAIXA	16	65,54	1.048,64
10	ATADURA GESSADA 15CM - CAIXA C/20	ORTOFEN	CAIXA	16	93,49	1.495,84
11	ATADURA GESSADA 20CM - CAIXA C/20	ORTOFEN	CAIXA	16	135,25	2.164,00
12	BOLSA DE OSTOMIA, DRENAVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI-OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO.	CURATEC	UNIDADE	500	68,83	34.415,00
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/10 UNIDADE	CURATEC	PACOTE	600	10,23	6.138,00
14	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO; DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO C 02, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAM ANHO ADULTO, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	BIOSANI	UNIDADE	2.000	2,47	4.940,00
15	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL; DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO C02, USO COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	BIOSANI	UNIDADE	1.200	2,47	2.964,00



16	CLAMP UMBILICAL - COMPONENTE INJETADO TERMOPLASTICAMENTE EM RESINA POLIACETAL, DE COLORAÇÃO BRANCA. COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL	BIOSANI	PACOTE	20	160,88	3.217,60
17	CLOREXIDINA ANTISSÉPTICO, EMB C/1000ML	VIC PHARMA	LITRO	160	45,85	7.336,00
18	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO GRANDE	POLARFIX	UNIDADE	70	34,36	2.405,20
19	COLAR CERVICAL PARA -RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO MEDIO	POLARFIX	UNIDADE	70	34,36	2.405,20
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO PEQUENO	POLARFIX	UNIDADE	70	34,36	2.405,20
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E F'LTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO	DESCARPACK	UNIDADE	3.000	43,21	129.630,00
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	DESCARPACK	UNIDADE	1.700	14,94	25.398,00
23	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA. COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	DESCARPACK	UNIDADE	1.700	10,23	17.391,00
24	COLGADURA PARA RAO X DE METAL AVULSA	DENTSPLY	UNIDADE	4	8,33	33,32
25	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS CI 500 UN. DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS.CM 2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5- DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOTEXTIL	PACOTE	3.000	33,32	99.960,00



26	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	KELDRIN	LITRO	500	96,53	8.265,00
27	EQUIPO (MACROGOTAS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PCT C/20 UNIDADES	GLOMED	PACOTE	6.000	3,22	19.320,00
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ALIMENTAR	BIOSANI	UNIDADE	4.000	2,41	9.640,00
29	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5M	CIEX	UNIDADE	4.600	11,26	51.796,00
30	ESPARADRAPO MICROPOROSA 1,2(M X 1 0M	MAXICOR	UNIDADE	800	6,78	5.424,00
31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 2,5CV X 10M	MAXICOR	UNIDADE	800	8,96	7.168,00
32	EXTENSOR PARA ABOCATER 1 VIA. C \ C/50	BIOSANI	CAIXA	300	109,17	32.751,00
33	EXTENSOR PARA ABOCATER 2 VIA. CX C/100	BIOSANI	CAIXA	300	148,24	44.472,00
34	FITA ADESIVA (TESTE) 19MM X 30M PARA AUTOCLAVE	CIEX	UNIDADE	1.600	11,26	18.016,00
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	CIEX	UNIDADE	1600	6,78	10.848,00
36	FIXADOR PARA RAIOS X - GALÃO 20L	IBF	GALÃO	30	218,10	6.543,00
37	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS - PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H. PRODUTO UNISSEX DE USO ADULTO DISPONÍVEL EM DOIS TAMANHOS. COM ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL. COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPERABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO. COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA. COM TECNOLOGIA ANTIODOR. TAMANHOS VARIADOS	MAXCONFORT	PACOTE	1.800	17,24	31.032,00
38	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	J. PROLAB	UNIDADE	1.000	3,33	3.330,00
39	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO HIGIÊNICO NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, EMB 300ML.	BIOSANI	UNIDADE	600	2,07	1.242,00
40	GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS 91 X 91	BIOTEXTIL	ROLO	1.400	44,70	62.580,00
41	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA PICOTADA 7,5 X 7,5 COM 500	BIOTEXTIL	PACOTE	3.000	33,32	99.960,00
42	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - GALÃO C/5L	FORTSAN	GALÃO	200	57,34	11.468,00
43	KIT RETIRADA DE PONTOS - KIT COMPOSTO POR 1 TESOURA ÍRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 11 CM DE COMPRIMENTO. 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMB C/1 UNIDADE	GOLGRAN	UNIDADE	80	56,19	4.495,20



44	KIT SUTURA (ESTOJO 18X07X02CM AUTOCLAVAVEL 1 PÇ, CABO PARA BISTURI N.3 13CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DISSECCAO 12CM 1 PÇ, PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM 1 PÇ, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM 1 PÇ, TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM 1 PÇ)	GOLGRAN	UNIDADE	50		
45	LANCETA 28G X 0036MM, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL SISTEMA PROTETOR. CAIXA C/100	DESCARPACK	CAIXA	700	45,85	32.095,00
46	LATEX 200 (TUBO DE SILICONE EM LATEX HOSPITALAR), TUBO 15M	BIOSANI	ROLO	20	113,76	2.275,20
47	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	POLARFIX	ROLO	20	23,02	460,40
48	MALHA TUBULAR 8 C M X 1 5 M	POLARFIX	ROLO	20	21,92	438,40
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE, BEM C/01 UNIDADE	SKY	UNIDADE	2.400	8,02	19.248,00
50	POLVEDINE DEGERMANTE, EMB C/ 1000ML	VIC PHARMA	LITRO	600	41,37	24.822,00
51	POLVEDINE TÓPICO, EMB C/ 1000ML	VIC PHARMA	LITRO	800	43,67	34.936,00
52	PRO-PÉ DESCARTÁVEIS CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO, EMB C/100	DESCARPACK	PACOTE	1.100	27,81	30.591,00
53	REVELADOR PARA RAO X - GALÃO C/20L	IBF	GALÃO	30	427,44	12.823,20
54	SABÃO LIQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE MÃOS PROFISSIONAL, BEM C/1000ML	FORTSAN	LITRO	840	21,18	17.791,20
55	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/100L, EMB. C/100	RAVA	PACOTE	200	50,45	10.090,00
56	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/40L, EMB. C/100	RAVA	PACOTE	200	28,50	5.700,00
57	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA AN VISA. CAP/60L, EMB. C/100	RAVA	PACOTE	200	39,65	7.930,00
58	SALTO PARA GESSO, EMB C/01 UNIDADE	MEDK	UNIDADE	80	2,74	219,20
59	SCALP 19.	DESCARPACK	UNIDADE	400	0,48	192,00
60	SCALP21.	DESCARPACK	UNIDADE	400	0,48	192,00
61	SCALP 23.	DESCARPACK	UNIDADE	600	0,48	288,00
62	SCALP 25	DESCARPACK	UNIDADE	400	0,48	192,00
63	SCALP 27	DESCARPACK	UNIDADE	400	0,48	192,00
64	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100	DESCARPACK	PACOTE	1.100	21,83	24.013,00



65	TUBO DE LÁTEX OU SILICONE Nº 200 - D. I. 3,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS	BIOSANI	ROLO	150		
66	UMIDIFICADOR - COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO.	UNITEC	UNIDADE	100	45,85	4.585,00
TOTAL						1.216.122,00
um milhão, duzentos e dezesseis mil, cento e vinte e dois reais						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após expedição da ordem de compra

26 de abril de 2021

AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS, MED-ODONT. LAB. E HOSP, E DE MÁQUINAS-UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.

Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL. COM 14 CM, ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. PCT C/100	PACOTE	440	THEOTO	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.459,60	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
2	AGUA OXIGENADA 10V, EMB C/1000 ML	LITRO	200	FARMAX	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.756,00	mil setecentos e cinquenta e seis reais
3	ALGODÃO HIDROFILO - DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE. NÃO ESTÉRIL, ROLO C/500GS	ROLO	2.600	NEVOA	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 49.920,00	quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM - ROLO 420G. ALGODÃO ORTOPÉDICO. ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZASESTERILIDADE. NÃO ESTÉRIL, ROLOC/420G	ROLO	100	CREMER	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 2.111,00	dois mil, cento e onze reais
5	ALMONTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	UNIDADE	260	J.PROLAB	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.445,60	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	ALMONTOLIA MARROM BICO RETO 250 ML	UNIDADE	260	J.PROLAB	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.445,60	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
7	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM PACOTE C/12	PACOTE	2.600	TEXCARE	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 21.580,00	vinte e um mil, quinhentos e oitenta reais
8	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 30CM PACOTE C/12	PACOTE	800	TEXCARE	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 9.064,00	nove mil e sessenta e quatro reais
9	ATADURA GESSADA 10CM - CAIXA C/20	CAIXA	16	ORTOFEN	R\$ 56,81	cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 908,96	novocentos e oito reais e noventa e seis centavos
10	ATADURA GESSADA 15CM - CAIXA C/20	CAIXA	16	ORTOFEN	R\$ 83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.341,60	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
11	ATADURA GESSADA 20CM - CAIXA C/20	CAIXA	16	ORTOFEN	R\$ 148,74	cento e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.379,84	dois mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
12	BOLSA DE OSTOMIA. DRENAVEL, C/ BARRERA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI- OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO. DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO.	UNIDADE	500	COLOPLAST	R\$ 34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.175,00	dezessete mil, cento e setenta e cinco reais
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	600	WALTEX	R\$ 38,16	trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 22.896,00	vinte e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais
14	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO. DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, XPLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	2.000	BIOBASE	R\$ 1,67	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 3.340,00	três mil, trezentos e quarenta reais
15	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL. DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	1.200	BIOBASE	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
16	CLAMP UMBILICAL - COMPONENTE INJETADO TERMOPLÁSTICAMENTE EM RESINA POLIACETAL, DE COLORAÇÃO BRANCA. COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V. COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLÁVEL	PACOTE	20	KOLPLAST	R\$ 82,23	oitenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.644,60	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
17	CLOREXIDINA ANTISSEPTICO, EMB C/1000ML	LITRO	160	VIC PHARMA	R\$ 42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 6.868,80	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



18	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	70	SEGMED	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.309,70	mil trezentos e nove reais e setenta centavos
19	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO MEDIO.	UNIDADE	70	SEGMED	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.309,70	mil trezentos e nove reais e setenta centavos
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	70	SEGMED	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.309,70	mil trezentos e nove reais e setenta centavos
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1.30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	UNIDADE	3.000	DESCARPACK	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 18.420,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte reais
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE. MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.700	DESCARBOX	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 26.486,00	vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
23	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE. TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.700	DESCARBOX	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 18.326,00	dezoito mil, trezentos e vinte e seis reais
24	COLGATURA PARA RAIOS DE METAL AVULSA	UNIDADE	4	TECNODENT	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 50,56	cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
25	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS C1 500 UN. DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS.CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5- DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL. DESCARTÁVEL	PACOTE	3.000	BIOTEXTIL	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 77.850,00	setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS. INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÂUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO. BIODEGRADÁVEL E DESINCORUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	LITRO	500	RIOQUIMICA	R\$ 21,68	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10.840,00	dez mil, oitocentos e quarenta reais
27	EQUIPO (MACROGOTAS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO: PVC FLEXÍVEL: TUBO DE 1.50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFONO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PCT C/20UNIDADES	PACOTE	6.000	TKL	R\$ 35,08	trinta e cinco reais e oito centavos	R\$ 210.480,00	duzentos e dez mil, quatrocentos e oitenta reais
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ALIMENTAR	UNIDADE	4.000	BIOBASE	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.080,00	nove mil e oitenta reais
29	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X4.5M	UNIDADE	4.600	ADPELE	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 54.740,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais
30	ESPARADRAPO MICROPOROSA 1,2(1) X 10M	UNIDADE	800	ADPELE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 2,5C' X10M	UNIDADE	800	ADPELE	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
32	EXTENSOR PARA ABOCATER 1 VIA. C \ C/50	CAIXA	300	BIOSANI	R\$ 143,09	cento e quarenta e três reais e nove centavos	R\$ 42.927,00	quarenta e dois mil, novecentos e vinte e sete reais
33	EXTENSOR PARA ABOCATER 2 VIA CX C/100	CAIXA	300	BIOSANI	R\$ 286,18	duzentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 85.854,00	oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
34	FITA ADESIVA (TESTE) 19MM X 30M PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	1.600	CIEX	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.192,00	dez mil, cento e noventa e dois reais
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNIDADE	1.600	CIEX	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.192,00	dez mil, cento e noventa e dois reais
36	FIXADOR PARA RAIOS X - GALÃO 20L	GALÃO	30	DPC	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 650,10	seiscentos e cinquenta reais e dez centavos
37	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS - PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H. PRODUTO UNISSEX DE USO ADULTO DISPONÍVEL EM DOIS TAMANHOS COM ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL. COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPERABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO. COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA. COM TECNOLOGIA ANTI ODOR. TAMANHOS VARIADOS	PACOTE	1.800	MAX CONFORT	R\$ 17,29	dezessete reais e vinte e nove centavos	R\$ 31.122,00	trinta e um mil, cento e vinte e dois reais
38	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	1.000	CRAL	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais



39	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO HIGIÊNICO NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, EMB 300ML	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	900,00	noventa e cinco reais
40	GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS 91 X 91	ROLO	1.400	BIOTEXTIL	R\$ 36,75	trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais
41	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA PICOTADA 7,5 X 7,5 COM 500	PACOTE	3.000	BIOTEXTIL	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$	41.310,00	quarenta e um mil, trezentos e dez reais
42	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - GALÃO C/5L	GALÃO	200	FORTSAN	R\$ 49,61	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$	9.922,00	nove mil, novecentos e vinte e dois reais
43	KIT RETIRADA DE PONTOS - KIT COMPOSTO POR 1 TESOURA ÍRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 11 CM DE COMPRIMENTO. 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	80	KOLPLAST	R\$ 382,76	trezentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	30.620,80	trinta mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
44	KIT SUTURA (ESTOJO 18X07X02CM AUTOCLAVAVEL 1 PÇ, CABO PARA BISTURI N.3 13CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DISSECCAO 12CM 1 PÇ, PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM 1 PÇ, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM 1 PÇ, TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM PÇ	UNIDADE	50	RHOSSE	R\$ 953,91	noventa e cinquenta e três reais e noventa e um centavos	R\$	47.695,50	quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
45	LANCETA 28G X 0036MM, AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL SISTEMA PROTETOR. CAIXA C/100	CAIXA	700	DESCARPACK	R\$ 59,62	cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	41.734,00	quarenta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais
46	LÁTEX 200 (TUBO DE SILICONE EM LÁTEX HOSPITALAR), TUBO 15M	ROLO	20	DESCARPACK	R\$ 119,24	cento e dezanove reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.384,80	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
47	MALHA TUBULAR 10CMX15M	ROLO	20	ORTOFEN	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
48	MALHA TUBULAR 8CMX15M	ROLO	20	ORTOFEN	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$	186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBACANTE, BEM C/01 UNIDADE	UNIDADE	2.400	KALIPSO	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	27.480,00	vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta reais
50	POLVEDINE DEGERMANTE, EMB C/ 1000ML	LITRO	600	VICPHARMA	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	20.748,00	vinte mil, seiscentos e quarenta e oito reais
51	POLVEDINE TÓPICO, EMB C/ 1000ML	LITRO	800	VICPHARMA	R\$ 31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$	24.808,00	vinte e quatro mil, oitocentos e oito reais
52	PRO-PÉ DESCARTÁVEIS CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO. EMB C/100	PACOTE	1.100	ANAPOLIS	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$	36.465,00	trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
53	REVELADOR PARA RAIOS X - GALÃO C/20L	GALÃO	30	DCP	R\$ 496,04	quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos	R\$	14.881,20	quatorze mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
54	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE MÃOS PROFISSIONAL, BEM C/1000ML	LITRO	840	FORTSAN	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	8.097,60	oito mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
55	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/100L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAWA	R\$ 119,24	cento e dezanove reais e vinte e quatro centavos	R\$	23.848,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
56	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/40L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAWA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
57	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM. COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500. SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA CAP/60L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAWA	R\$ 53,66	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	10.732,00	dez mil, setecentos e trinta e dois reais
58	SALTO PARA GESSO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	80	NEVE	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	305,60	trezentos e cinco reais e sessenta centavos
59	SCALP 19.	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	208,00	duzentos e oito reais
60	SCALP21.	UNIDADE	400	TOPMED	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais
61	SCALP 23	UNIDADE	600	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
62	SCALP 25.	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
63	SCALP 27	UNIDADE	400	CIRUTI	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
64	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100	PACOTE	1.100	DESCARPACK	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	27.808,00	vinte e sete mil, oitocentos e oito reais
65	TUBO DE LATEX OU SILICONE N° 200 - D. 1. 3.0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	ROLO	150	DESCARPACK	R\$ 129,88	cento e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	19.482,00	dezanove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais



66	UMIDIFICADOR - COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO.	UNIDADE	100	PROTEC	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 1.222.716,06	
um milhão, duzentos e vinte e dois mil, setecentos e dezesseis reais e seis centavos								

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ÁLCOOL 99.5% 1LT	LITRO	2.000	ITAJÁ	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, 70% (70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	FORTSAN	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 119.000,00	cento e dezenove mil reais
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO EMB. C/100GML	LITRO	5.000	ITAJÁ	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 45.700,00	quarenta e cinco mil e setecentos reais
4	ÉTER ETÍLICO 1 LITRO	LITRO	300	VICPHARMA	R\$ 42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 12.879,00	doze mil, oitocentos e setenta e nove reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 198.379,00	
cento e noventa e oito mil, trezentos e setenta e nove reais								

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 CINCO DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 3 - MATERIAIS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTAVEL, COM 14 CM. ESPATULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, PCT C/100	PCT	440	THEOTO	R\$ 8,75	R\$ 3.850,00
2	AGUA OXIGENADA 10V, EMB C/1000 ML	LTR	200	FARMAX	R\$ 42,74	R\$ 8.548,00
3	ALGODÃO HIDROFILO - DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS. ESTERILIDADE. NÃO ESTÉRIL, ROLO C/500	RLO	2.600	NEVOA	R\$ 23,33	R\$ 60.658,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM - ROLO 420G. ALGODÃO ORTOPÉDICO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO C/420G	RLO	100	ORTOFEN	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00
5	ALMONTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	UND	260	J PROLAB	R\$ 7,24	R\$ 1.882,40
6	ALMONTOLIA MARROM BICO RETO 250 ML	UND	260	J PROLAB	R\$ 7,13	R\$ 1.853,80
7	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM PACOTE C/12	PCT	2.600	TEXCARE	R\$ 14,71	R\$ 38.246,00
8	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM PACOTE C/12	PCT	800	TEXCARE	R\$ 16,78	R\$ 13.424,00
9	ATADURA GESSADA 10CM - CAIXA C/20	CXA	16	ORTOFEN	R\$ 65,54	R\$ 1.048,64
10	ATADURA GESSADA 15CM - CAIXA C/20	CXA	16	ORTOFEN	R\$ 93,49	R\$ 1.495,84
11	ATADURA GESSADA 20CM - CAIXA C/20	CXA	16	ORTOFEN	R\$ 135,25	R\$ 2.164,00
12	BOLSA DE OSTOMIA, DRENAVEL, C/ BARREIRA SINTETICA E PLACA DE HIDROCOLOIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI-OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULAVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL, ADULTO.	UND	500	CONVATEC	R\$ 68,83	R\$ 34.415,00
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELICULA ANTIALERGICA) PCT C/10 UNIDADES	PCT	600	MARKMED	R\$ 10,23	R\$ 6.138,00
14	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO: DESCRIÇÃO: 8 CANULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UND	2.000	BIOBASE	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
15	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL: DESCRIÇÃO: 8 CANULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UND	1.200	BIOSANI	R\$ 2,47	R\$ 2.964,00



16	CLAMP UMBILICAL - COMPONENTE INJETADO TERMOPLASTICAMENTE EM RESINA POLIACETAL, DE COLORAÇÃO BRANCA, COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL.	PCT	20	KOLPLAST	R\$ 160,88	R\$ 3.217,60
17	CLOREXIDINA ANTISSEPTICO, BEM C/1000ML	LTR	160	RIOQUIMICA	R\$ 45,85	R\$ 7.336,00
18	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO GRANDE	UND	70	ORTOCENTER	R\$ 34,36	R\$ 2.405,20
19	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO MÉDIO	UND	70	ORTOCENTER	R\$ 34,36	R\$ 2.405,20
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO PEQUENO	UND	70	ORTOCENTER	R\$ 34,36	R\$ 2.405,20
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1.30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	UND	3.000	FARMATEX	R\$ 43,21	R\$ 129.630,00
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE. MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS XÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UND	1.700	DESCARBOX	R\$ 14,94	R\$ 25.398,00
23	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE. MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7L, ACESSÓRIOS: ALÇAS XÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UND	1.700	DESCARBOX	R\$ 10,23	R\$ 17.391,00
24	COLGATURA PAA RAO X DE METAL AVULSA	UND	4	PREVEN	R\$ 8,33	R\$ 33,32
25	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7.5X7,5CM 13 FIOS C/500 UN. DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS.CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5- DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL. DESCARTÁVEL	PCT	3.000	AMERICAN	R\$ 33,32	R\$ 99.960,00
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS. INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO. BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	LTR	500	FORTSAN	R\$ 96,53	R\$ 48.265,00



27	EQUIPO (MACROGOTAS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO: PVC FLEXÍVEL: TUBO DE 1.50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJ ADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PCT C/20UNIDADES	PCT	6.000	LABOR IMPORT	R\$ 19,97	R\$ 119.820,00
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ALIMENTAR	UND	4.000	DESCARPACK	R\$ 2,41	R\$ 9.640,00
29	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X4.5M	UND	4.600	ADPELE	R\$ 11,26	R\$ 51.796,00
30	ESPARADRAPO MICROPOROSA 1,2CM X 10M	UND	800	MISSNER	R\$ 6,78	R\$ 5.424,00
31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 2.5CM X 10M	UND	800	MISSNER	R\$ 8,96	R\$ 7.168,00
32	EXTENSOR PARA ABOCATER 1 VIA. CX C/50	CXA	300	BIOSANI	R\$ 109,17	R\$ 32.751,00
33	EXTENSOR PARA ABOCATER 2 VIA. CX C/100	CXA	300	BIOSANI	R\$ 148,24	R\$ 44.472,00
34	FITA ADESIVA (TESTE) 19MM X 30M PARA AUTOCLAVE	UND	1.600	CIEX	R\$ 11,26	R\$ 18.016,00
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UND	1.600	CIEX	R\$ 6,78	R\$ 10.848,00
36	FIXADOR PARA RAIOS X - GALÃO 20L	GL	30	IBF	R\$ 239,08	R\$ 7.172,40
37	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS - PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H. PRODUTO UNISSEX DE USO ADULTO DISPONÍVEL EM DOIS TAMANHOS COM ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL. COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPERABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO. COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA. COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR. TAMANHOS VARIADOS.	PCT	1.800	MAXICONFORT	R\$ 17,24	R\$ 31.032,00
38	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	1.000	J PROLAB	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
39	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRÓDEUTO HIGIÊNICO NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, EMB 300ML	UND	600	BIOBASE	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
40	GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS 91 X 91	RLO	1.400	ANAPOLIS	R\$ 44,70	R\$ 62.580,00
41	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA PICOTADA 7,5 X 7,5 COM 500	PCT	3.000	AMERICAN	R\$ 33,32	R\$ 99.960,00
42	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - GALÃO C/5L	GL	200	FORTSAN	R\$ 57,34	R\$ 11.468,00
43	KIT RETIRADA DE PONTOS - KIT COMPOSTO POR 1 TESOURA ÍRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 11 CM DE COMPRIMENTO. 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMB C/1 UNIDADE	UND	80	ABC	R\$ 56,19	R\$ 4.495,20
44	KIT SUTURA (ESTOJO 18X07X02CM AUTOCLAVAVEL 1 PÇ, CABO PARA BISTURI N.3 13CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM 1 PÇ. PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM 1 PÇ, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM 1 PÇ, TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM 1 PÇ)	UND	50	ABC	R\$ 481,49	R\$ 24.074,50
45	LANCETA 28G X 0036MM, AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL SISTEMA PROTETOR. CAIXA C/100	CXA	700	GTECH	R\$ 45,85	R\$ 32.095,00
46	LÁTEX 200 (TUBO DE SILICONE EM LÁTEX HOSPITALAR), TUBO 15M	RLO	20	LEMGRUBER	R\$ 113,76	R\$ 2.275,20
47	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	RLO	20	ORTOFEN	R\$ 23,02	R\$ 460,40
48	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	RLO	20	ORTOFEN	R\$ 21,92	R\$ 438,40
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE, BEM C/01 UNIDADE	UND	2.400	3M	R\$ 8,02	R\$ 19.248,00
50	POLVEDINE DEGERMANTE, EMB C/ 1000ML	LTR	600	FARMAX	R\$ 41,37	R\$ 24.822,00
51	POLVEDINE TÓPICO, EMB C/ 1000ML	LTR	800	FARMAX	R\$ 43,67	R\$ 34.936,00



52	PRO-PÉ DE CARTÃO CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO. EMBALAGEM C/100	PCT	1.100	ANAPOLIS	R\$ 27,81	R\$ 30.591,00
53	RELEVADOR PARA RAIOS X - GALÃO C/20L	GL	30	IBF	R\$ 427,44	R\$ 12.823,20
54	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE MÃOS PROFISSIONAL, BEM C/1000ML	LTR	840	FORTSAN	R\$ 21,18	R\$ 17.791,20
55	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/100L, EMB. C/100	PCT	200	BIOBASE	R\$ 50,45	R\$ 10.090,00
56	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/40L, EMB. C/100	PCT	200	BIOBASE	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
57	SACO LEITOSO INFECTANTE CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/60L, EMB. C/100	PCT	200	BIOBASE	R\$ 39,65	R\$ 7.930,00
58	SALTO PARA GESSO, EMB C/01 UNIDADE	UND	80	TAYLOR	R\$ 2,74	R\$ 219,20
59	SCALP 19.	UND	400	TOPMED	R\$ 0,48	R\$ 192,00
60	SCALP 21.	UND	400	TOPMED	R\$ 0,48	R\$ 192,00
61	SCALP 23.	UND	600	TOPMED	R\$ 0,48	R\$ 288,00
62	SCALP 25.	UND	400	TOPMED	R\$ 0,48	R\$ 192,00
63	SCALP 27.	UND	400	TOPMED	R\$ 0,48	R\$ 192,00
64	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100	PCT	1.100	ANAPOLIS	R\$ 21,83	R\$ 24.013,00
65	TUBO DE LATEX OU SILICONE Nº 200 - D. I. 3.0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS	RLO	150	LEMGRUBER	R\$ 136,75	R\$ 20.512,50
66	UMIDIFICADOR - COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO.	UND	100	HAOXI	R\$ 45,85	R\$ 4.585,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:						R\$ 1.317.251,40

um milhão, trezentos e dezessete mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.317.251,40

um milhão, trezentos e dezessete mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas



seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.



LOTE 03 - MATERIAS HOSPITALARES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COM 14 CM, ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM, PCT C/100	PACOTE	440	THEOTO	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	4.813,60	quatro mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos
2	AGUA OXIGENADA 10V, EMB C/1000 ML	LITRO	200	FARMAX	53,43	cinquenta e três reais e quarenta e três centavos	10.686,00	dez mil, seiscentos e oitenta e seis reais
3	ALGODÃO HIDROFILO - DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO C/500G	ROLO	2.600	NATHY	29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos	75.816,00	setenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM – ROLO 420G. ALGODÃO ORTOPÉDICO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS/ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO C/ 420G.	ROLO	100	ORTOFEN	28,78	vinte e oito reais e setenta e oito centavos	2.878,00	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais
5	ALMONTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	UNIDADE	260	JPROLAB	9,05	nove reais e cinco centavos	2.353,00	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais
6	ALMONTOLIA MARROM BICO RETO 250 ML	UNIDADE	260	JPROLAB	8,91	oito reais e noventa e um centavos	2.316,60	dois mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
7	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM PACOTE C/12	PACOTE	2.600	BIOTEXTIL	18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	47.814,00	quarenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais
8	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM PACOTE C/12	PACOTE	800	BIOTEXTIL	20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	16.784,00	dezesseis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
9	ATADURA GESSADA 10CM – CAIXA C/20	CAIXA	16	POPULAR	81,93	oitenta e um reais e noventa e três centavos	1.310,88	mil trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos
10	ATADURA GESSADA 15CM – CAIXA C/20	CAIXA	16	POPULAR	116,86	cento e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	1.869,76	mil oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
11	ATADURA GESSADA 20CM – CAIXA C/20	CAIXA	16	POPULAR	169,06	cento e sessenta e nove reais e seis centavos	2.704,96	dois mil, setecentos e quatro reais e noventa e seis centavos
12	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PÉCTINA E AGENTE ANTI- OXIDANTE) OPAÇA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO.	UNIDADE	500	COLOPLAST	86,04	oitenta e seis reais e quatro centavos	43.020,00	quarenta e três mil e vinte reais
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	600	MASTERWIN	12,79	doze reais e setenta e nove centavos	7.674,00	sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais
14	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO; DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	2.000	MARK MED	3,09	três reais e nove centavos	6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
15	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL; DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	1.200	MARK MED	3,09	três reais e nove centavos	3.708,00	três mil, setecentos e oito reais



16	CLAMP UMBILICAL - COMPONENTE INJETADO TERMOPLASTICAMENTE EM RESINA POLIACETAL, DE COLORAÇÃO BRANCA. COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL.	PACOTE	20	SCIENTIFC	201,10	duzentos e um reais e dez centavos	2022,00	quatro mil e vinte e dois reais
17	CLOREXIDINA ANTISSÉPTICO, EMB C/1000ML	LITRO	160	VIC PHARMA	57,31	cinquenta e sete reais e trinta e um centavos	9.169,60	nove mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
18	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	70	VIDA RESGATE	42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	3.006,50	três mil e seis reais e cinquenta centavos
19	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO MEDIO.	UNIDADE	70	VIDA RESGATE	42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	3.006,50	três mil e seis reais e cinquenta centavos
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	70	VIDA RESGATE	42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	3.006,50	três mil e seis reais e cinquenta centavos
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	UNIDADE	3.000	GLOMED	54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	162.030,00	cento e sessenta e dois mil e trinta reais
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.700	DESCARBOX	18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	31.756,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais
23	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.700	DESCARBOX	12,79	doze reais e setenta e nove centavos	21.743,00	vinte e um mil, setecentos e quarenta e três reais
24	COLGATURA PARA RAO X DE METAL AVULSA	UNIDADE	4	KONEX	10,41	dez reais e quarenta e um centavos	41,64	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos
25	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UN. DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	3.000	BIOTEXTIL	41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	124.950,00	cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	500	KELDRIN	120,66	cento e vinte reais e sessenta e seis centavos	60.330,00	sessenta mil, trezentos e trinta reais



27	EQUIPO (MACROGOTAS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PCT C/20UNIDADES	PACOTE	6.000	GLOMED	4,03	quatro reais e três centavos	24.180,00	vinte e quatro mil, cento e oitenta reais
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ALIMENTAR	UNIDADE	4.000	BIOBASE	3,01	três reais e um centavo	12.040,00	doze mil e quarenta reais
29	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5M	UNIDADE	4.600	MISSNER	14,08	quatorze reais e oito centavos	64.768,00	sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais
30	ESPARADRAPO MICROPOROSA 1,2CM X 10M	UNIDADE	800	MISSNER	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	6.784,00	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 2,5CM X 10M	UNIDADE	800	MISSNER	11,20	onze reais e vinte centavos	8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
32	EXTENSOR PARA ABOCATER 1 VIA. CX C/50	CAIXA	300	MEDSONDA	136,46	cento e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos	40.938,00	quarenta mil, novecentos e trinta e oito reais
33	EXTENSOR PARA ABOCATER 2 VIA. CX C/100	CAIXA	300	MEDSONDA	185,30	cento e oitenta e cinco reais e trinta centavos	55.590,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa reais
34	FITA ADESIVA (TESTE) 19MM X 30M PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	1.600	MISSNER	14,08	quatorze reais e oito centavos	22.528,00	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNIDADE	1.600	MISSNER	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	13.568,00	treze mil, quinhentos e sessenta e oito reais
36	FIXADOR PARA RAIOS X – GALÃO 20L	GALÃO	30	DPC	272,63	duzentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos	8.178,90	oito mil, cento e setenta e oito reais e noventa centavos
37	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS - PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H, PRODUTO UNISSEX DE USO ADULTO DISPONÍVEL EM DOIS TAMANHOS. COM ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL. COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPERABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO. COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA. COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR. TAMANHOS VARIADOS.	PACOTE	1.800	MAX CONFORT	21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	38.790,00	trinta e oito mil, setecentos e noventa reais
38	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	1.000	J PROLAB	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
39	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO HIGIÊNICO NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, EMB 300ML.	UNIDADE	600	BIOBASE	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
40	GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS 91 X 91	ROLO	1.400	MDA	55,88	cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	78.232,00	setenta e oito mil, duzentos e trinta e dois reais
41	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA PICOTADA 7,5 X 7,5 COM 500	PACOTE	3.000	MDA	41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	124.950,00	cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
42	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA – GALÃO C/5L	GALÃO	200	FORTSAN	71,68	setenta e um reais e sessenta e oito centavos	14.336,00	quatorze mil, trezentos e trinta e seis reais
43	KIT RETIRADA DE PONTOS - KIT COMPOSTO POR 1 TESOURA ÍRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 11 CM DE COMPRIMENTO. 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	80	ABC	70,24	setenta reais e vinte e quatro centavos	5.619,20	cinco mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos



44	KIT SUTURA (ESTOJO 18X07X02CM AUTOCLAVAVEL 1 PÇ, CABO PARA BISTURI N.3 13CM 1 PÇ, PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12CM 1 PÇ, PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 12CM 1 PÇ, PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM 1 PÇ, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM 1 PÇ, TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM 1 PÇ)	UNIDADE	50	ABC	601,86	seiscentos e um reais e oitenta e seis centavos	30.093,00	trinta mil e noventa e três reais
45	LANCETA 28G X 0036MM, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL SISTEMA PROTETOR, CAIXA C/100	CAIXA	700	MEDLENSONH	57,31	cinquenta e sete reais e trinta e um centavos	40.117,00	quarenta mil, cento e dezessete reais
46	LÁTEX 200 (TUBO DE SILICONE EM LÁTEX HOSPITALAR), TUBO 15M	ROLO	20	GOIAS LATEX	142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos	2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
47	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	ROLO	20	POLARFIX	28,78	vinte e oito reais e setenta e oito centavos	575,60	quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
48	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	ROLO	20	POLARFIX	27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAAÇANTE, BEM C/01 UNIDADE	UNIDADE	2.400	SATURNO	10,03	dez reais e três centavos	24.072,00	vinte e quatro mil e setenta e dois reais
50	POLVEDINE DEGERMANTE, EMB C/ 1000ML	LITRO	600	FARMAX	51,71	cinquenta e um reais e setenta e um centavos	31.026,00	trinta e um mil e vinte e seis reais
51	POLVEDINE TÓPICO, EMB C/ 1000ML	LITRO	800	FARMAX	54,59	cinquenta e quatro reais e cinquenta e	43.672,00	quarenta e três mil, seiscentos e setenta e
52	PRO-PÉ DESCARTÁVEIS CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO, EMB C/100	PACOTE	1100	GI	34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	38.236,00	trinta e oito mil, duzentos e trinta e seis reais
53	REVELADOR PARA RAIOS X - GALÃO C/20L	GALÃO	30	DPC	534,30	quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos	16.029,00	dezesessis mil e vinte e nove reais
54	SABÃO LIQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE MÃOS PROFISSIONAL, BEM C/1000ML	LITRO	840	FORTSAN	26,48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	22.243,20	vinte e dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
55	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/100L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAVA	63,06	sessenta e três reais e seis centavos	12.612,00	doze mil, seiscentos e doze reais
56	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/40L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAVA	35,63	trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	7.126,00	sete mil, cento e vinte e seis reais
57	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/60L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAVA	49,56	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	9.912,00	nove mil, novecentos e doze reais
58	SALTO PARA GESSO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	80	MSO	3,43	três reais e quarenta e três centavos	274,40	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
59	SCALP 19.	UNIDADE	400	GLOMED	0,60	sessenta centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
60	SCALP 21.	UNIDADE	400	GLOMED	0,60	sessenta centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
61	SCALP 23.	UNIDADE	600	GLOMED	0,60	sessenta centavos de real	360,00	trezentos e sessenta reais

62	SCALP 25.	UNIDADE	400	GLOMED	0,60	sessenta centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
63	SCALP 27.	UNIDADE	400	GLOMED	0,60	sessenta centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
64	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100	PACOTE	1100	GI	27,29	vinte e sete reais e vinte e nove centavos	30.029,00	trinta mil e dezesseis reais
65	TUBO DE LÁTEX OU SILICONE Nº 200 - D. I. 3,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E	ROLO	150	KINNER	170,94	cento e setenta reais e noventa e quatro centavos	25.641,00	Vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais
66	UMIDIFICADOR - COMPOSTO POR UMA TAMPÃO DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO.	UNIDADE	100	PROTEC	57,31	cinquenta e sete reais e trinta e um centavos	5.731,00	cinco mil, setecentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03		um milhão, quinhentos e vinte mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos						1.520.257,84

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRONICO N° 002/2021/SMS-PE
 DATA: 28.04.2021

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 4 - ALCOOL/ ETER								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	ALCOOL 99,5% 1LT	LITRO	2.000	ITAJÁ/JALLES MACHADO	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
2	ALCOOL ETILICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO EM GEL, HIDRATADO, 70%_(70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	FORTSAN	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 96.500,00	noventa e seis mil e quinhentos reais
3	ALCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, 70%_(70°GL), LÍQUIDO EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	ITAJÁ/JALLES MACHADO	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 56.300,00	cinquenta e seis mil e trezentos reais
4	ÉTER ETILICO 1 LITRO	LITRO	300	RIO QUIMICA	R\$ 33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.996,00	noventa e seis mil, novecentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							185.236,00	

cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais

LOTE 5 - SOROS								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FRASCO 500 ML	UNID	2000	FARMACE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 200ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200ML)	UNID	200	FARMACE	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 904,00	novecientos e quatro reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500ML COM GOTEJADOR (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRASCO	13000	FARMACE	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 101.660,00	cento e um mil, seiscentos e sessenta
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML)	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove	R\$ 53.880,00	cinquenta e três mil, oitocentos e
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML)	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 69.360,00	sessenta e nove mil, trezentos e
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 78.240,00	setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais
7	GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO GLICOSADO 5% 500ML)	FRASCO	7000	FARMACE	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 51.590,00	cinquenta e um mil, quinhentos e
8	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML SOL INJ AMP 500ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML)	AMPOLA	7000	FARMACE	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 51.590,00	cinquenta e um mil, quinhentos e
9	SOLUÇÃO FRUTOSE 5%, FRASCO C/ 500ML	FRASCO	2400	FRESENIUS	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
10	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO RINGER-LACTATO 500ML)	FRASCO	3000	FARMACE	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 22.110,00	vinte e dois mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							449.614,00	

quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e quatorze reais

LOTE 6 - FIOS								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	FIO CATGUT CROMADO GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.733,20	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos



2	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4.0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.733,20	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
3	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4.0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.733,20	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
4	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 4, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4.0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.733,20	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
5	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3.5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.733,20	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
6	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4.0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.733,20	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
7	FIO DE SUTURA DE NYLON, CX C/24 UNIDADE	CAIXA	100	SHALON	R\$ 62,05	sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
8	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0, CX C/24 UNIDADE	CAIXA	100	SHALON	R\$ 62,05	sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
9	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
10	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
11	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
12	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
13	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
14	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
15	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
16	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,08	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.243,20	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								64.754,80

sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos

LOTE 7 - LÂMINAS

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	ADVANTIVE	R\$ 54,24	cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.796,80	três mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos



2	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	ADVANTIVE	R\$ 63,35	sessenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.335,00	seis mil, trezentos e trinta e cinco reais
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	ADVANTIVE	R\$ 54,24	cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.169,60	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
4	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	ADVANTIVE	R\$ 63,35	sessenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.434,50	quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
5	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	ADVANTIVE	R\$ 54,24	cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.169,60	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	18.905,50

dezoito mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 8 - AGULHAS E SERINGAS - HOSPITALAR								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	ABOCATH Nº 14 CX C/ 100.	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$ 158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.657,60	doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	ABOCATH Nº 18 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$ 158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 15.822,00	quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais
3	ABOCATH Nº 20 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$ 158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 15.822,00	quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais
4	ABOCATH Nº 22 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$ 158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 15.822,00	quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais
5	ABOCATH Nº 24 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$ 158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 15.822,00	quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais
6	AGULHA 0,45 X 13 MM – CAIXA C/100	CAIXA	560	SR	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.129,60	doze mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
7	AGULHA 0,7 X 25 MM – CAIXA C/100	CAIXA	600	SR	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.996,00	doze mil, novecentos e noventa e seis reais
8	AGULHA 0,8 X 25MM – CAIXA C/100	CAIXA	600	SR	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.996,00	doze mil, novecentos e noventa e seis reais
9	AGULHA 40 X 12MM – CAIXA C/100	CAIXA	800	SR	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 17.328,00	dezessete mil, trezentos e vinte e oito reais



10	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML COM AGULHA 13 X 3,8	UNID	20000	SR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 12.000,00	doze mil reais
11	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNID	24000	SR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais
12	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNID	20000	SR	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
13	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNID	20000	SR	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
14	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNID	24000	SR	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							221.155,20	

duzentos e vinte e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 12 - LUVAS								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	EXTENSO	V TOTAL	EXTENSO
1	LUIVA DE BORRACHA P/LAV DE INSTRUMENTOS G, EMB C/01 PAR	UNID	600	BOMPACK	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 5.448,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
2	LUIVA DE BORRACHA P/LAV DE INSTRUMENTOS M, EMB C/01 PAR	UNID	600	BOMPACK	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 5.448,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
3	LUIVA DE BORRACHA P/LAV DE INSTRUMENTOS P, EMB C/01 PAR	UNID	600	BOMPACK	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 5.448,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
4	LUIVA DE PROCEDIMENTO G, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	LATEX BR	R\$ 159,73	cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 95.838,00	noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais
5	LUIVA DE PROCEDIMENTO M, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2000	LATEX BR	R\$ 159,73	cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 319.460,00	trezentos e dezanove mil, quatrocentos e sessenta reais
6	LUIVA DE PROCEDIMENTO P, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2000	LATEX BR	R\$ 159,73	cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 319.460,00	trezentos e dezanove mil, quatrocentos e sessenta reais
7	LUIVA DE PROCEDIMENTO PP, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	300	LATEX BR	R\$ 159,73	cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 47.919,00	quarenta e sete mil, novecentos e dezanove reais

8	LUVA ESTÉRIL 7,0 – EMB C/01PAR	PARES	6000	MADEITEX	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
9	LUVA ESTÉRIL 7,5 – EMB C/01PAR	PARES	6000	MADEITEX	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
10	LUVA ESTÉRIL 8,0 – EMB C/01PAR	PARES	6000	MADEITEX	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							851.941,00	

oitocentos e cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e um reais

LOTE 14 - AVENTAIS								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 40	UNID	25000	DGC	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 262.000,00	duzentos e sessenta e dois mil reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 60	UNID	5000	DGC	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
3	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	UNID	2200	DUPONT	R\$ 53,38	cinquenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 117.436,00	cento e dezessete mil, quatrocentos e
4	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO M	UNID	2200	DUPONT	R\$ 53,38	cinquenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 117.436,00	cento e dezessete mil, quatrocentos e
5	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	UNID	1900	DUPONT	R\$ 53,38	cinquenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 101.422,00	cento e um mil, quatrocentos e
6	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO XG	UNID	1500	DUPONT	R\$ 53,38	cinquenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 80.070,00	oitenta mil e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							747.364,00	

setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais

LOTE 15 - PAPEL								
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 50X50 – CAIXA C/500	CAIXA	300	POLAR FIX	R\$ 401,05	quatrocentos e um reais e cinco centavos	R\$ 120.315,00	cento e vinte mil, trezentos e quinze reais
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 60X60 – CAIXA C/500	CAIXA	300	POLAR FIX	R\$ 573,42	quinhentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 172.026,00	cento e setenta e dois mil e vinte e seis reais



3	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M ROLO	ROLO	300	SIGMA	R\$ 91,32	noventa e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 27.396,00	vinte e sete mil, trezentos e noventa e seis reais
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M ROLO	ROLO	300	SIGMA	R\$ 160,65	cento e sessenta reais e sessenta e cinco	R\$ 48.195,00	quarenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais
5	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG 216MM X 30M	ROLO	400	SIGMA	R\$ 57,34	cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 22.936,00	vinte e dois mil, novecentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								390.868,00

trezentos e noventa mil, oitocentos e sessenta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.929.838,50

dois milhões, novecentos e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA)DIAS.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor oproposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao estabelecido na lei N 9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que inexistente qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32.2º, da lei Nº 8.666/93.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32.2, da Lei nº 8.666/93.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de "02" - documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da lei n 10.520 de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação, para participação do certame licitatório acima supracitado.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza 28 de abril de 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
Pregão Eletrônico Nº 02/2021-PE



Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁLCOOL 99,5% ILT	ITAJÁ	LITRO	2.000	11,22	22.440,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, 70% (70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	ALGELL	LITRO	5.000	19,30	96.500,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO EMB. C/1000ML	ITAJÁ	LITRO	5.000	11,26	56.300,00
4	ÉTER ETÍLICO 1 LITRO	VIC PHARMA	LITRO	300	33,32	9.996,00
TOTAL						185.236,00
cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após expedição da ordem de compra

26 de abril de 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 4 - ÁLCOOL/ÉTER						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁLCOOL 99,5% 1LT	LTR	2.000	ITAJA	R\$ 11,22	R\$ 22.440,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, 70% (70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	LTR	5.000	FORTSAN	R\$ 19,30	R\$ 96.500,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), LÍQUIDO EMB. C/100GML	LTR	5.000	ITAJA	R\$ 11,26	R\$ 56.300,00
4	ÉTER ETÍLICO 1 LITRO	LTR	300	RIOQUIMICA	R\$ 33,32	R\$ 9.996,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:						R\$ 185.236,00

cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 185.236,00
cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



LOTE 04 - ALCOOL / ETER								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALCOOL 99,5% 1LT	2000	LIT.	ITAJA	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
2	ALCOOL ETILICO EM GEL 70° INPM 1L - DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO EM GEL, HIDRATADO 70% (70°GL) EM GEL. EMBAL. COM 1000ML	5000	LIT.	MADREVITA	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais
3	ALCOOL ETILICO 70° INPM 1L - DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL), LIQUIDO EMBAL. COM 1000ML	5000	LIT.	ITAJA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
4	ETER ETILICO 1 LITRO	300	LIT.	VIC PHARMA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$								R\$ 195.300,00
cento e noventa e cinco mil e trezentos reais								

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável

Que prazo de validade da Carta Proposta não inferior a **60 (sessenta) dias**, consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigos 48, § 3º do Decreto Federal nº 10.024/2019).

Que nos preços ofertados na proposta de preços, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação

Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidades Gestoras, no almoxarifado das Secretarias requisitantes do Município de Paramoti, dentro do seu prazo de validade e expresso em suas embalagens

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS, MED-ODONT. LAB. E HOSP, E DE MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.

Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ÁLCOOL 99.5% 1LT	LITRO	2.000	ITAJÁ	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, 70% (70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	FORTSAN	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 119.000,00	cento e dezenove mil reais
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LIQUIDO EMB. C/100GML	LITRO	5.000	ITAJÁ	R\$ 9,14	noventa reais e quatorze centavos	R\$ 45.700,00	quarenta e cinco mil e setecentos reais
4	ÉTER ETÍLICO 1 LITRO	LITRO	300	VICPHARMA	R\$ 42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 12.879,00	doze mil, oitocentos e setenta e nove reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 198.379,00	
cento e noventa e oito mil, trezentos e setenta e nove reais								

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 CINCO DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

28 de Abril de 2021.



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

LOTE 04 - ALCÓOL / ÉTER								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL 99,5% 1LT	LITRO	2.000	ITAJA	14,03	quatorze reais e três centavos	28060	vinte e oito mil e sessenta reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, 70% (70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	ITAJA	24,13	vinte e quatro reais e treze centavos	120.650,00	cento e vinte mil, seiscentos e cinquenta reais
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	ITAJA	14,08	quatorze reais e oito centavos	70.400,00	setenta mil e quatrocentos reais
4	ÉTER ETÍLICO 1 LITRO	LITRO	300	RIOQUIMICA	41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	12.495,00	doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04		duzentos e trinta e um mil, seiscentos e cinco reais					R\$ 231.605,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE

DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS. MED-ODONT. LAB. E HOSP, E DE MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.

Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FRASCO 500 ML	UNIDADE	2.000	FRESENIUS	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 200ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200ML)	UNIDADE	200	FRESENIUS	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.146,00	mil cento e quarenta e seis reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500ML COM GOTEJADOR (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRASCO	13.000	FARMACE	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 74.490,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML)	AMPOLA	12.000	FARMACE	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 54.480,00	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 68.760,00	sessenta e oito mil, setecentos e sessenta reais
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	AMPOLA	12.000	FARMACE	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 57.240,00	cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais
7	GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO GLICOSADO 5% 500ML)	FRASCO	7.000	FRESENIUS	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 40.110,00	quarenta mil, cento e dez reais
8	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0.9G/100ML SOL INJ AMP 500ML (SORO GLUCOFISIOLÓGICO 1:1 500ML)	AMPOLA	7.000	FRESENIUS	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 37.590,00	trinta e sete mil, quinhentos e noventa reais
9	SOLUÇÃO FRUTOSE 5%, FRASCO 500ML	FRASCO	2.400	FRESENIUS	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 28.632,00	vinte e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais
10	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO RINGER-LACTATO 50.1 1L)	FRASCO	3.000	FRESENIUS	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 389.778,00	
trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e oito reais								

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 CINCO DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

28 de Abril de 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS LESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 5 - SOROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FRASCO 500ML	UND	2.000	FRESENIUS	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 200ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200ML)	UND	200	FRESENIUS	R\$ 4,52	R\$ 904,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500ML COM GOTEJADOR (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRC	13.000	FRESENIUS	R\$ 7,82	R\$ 101.660,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML)	AMP	12.000	BECKER	R\$ 4,49	R\$ 53.880,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML)	AMP	12.000	FRESENIUS	R\$ 5,78	R\$ 69.360,00
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	AMP	12.000	FRESENIUS	R\$ 6,52	R\$ 78.240,00
7	GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO GLICOSADO 5% 500ML)	FRC	7.000	FRESENIUS	R\$ 7,37	R\$ 51.590,00
8	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML SOL INJ AMP 500ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML)	AMP	7.000	FRESENIUS	R\$ 7,37	R\$ 51.590,00
9	SOLUÇÃO FRUTOSE 5%, FRASCO C/500ML	FRC	2.400	FRESENIUS	R\$ 7,70	R\$ 18.480,00
10	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ. CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO RINGER-LACTATO 500ML)	FRC	3.000	FRESENIUS	R\$ 7,37	R\$ 22.110,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05:						R\$ 453.514,00

quatrocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quatorze reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 453.514,00
quatrocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quatorze reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,



seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
Pregão Eletrônico Nº 02/2021-PE



Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FRASCO 500 ML	FRESENIUS	UNIDADE	2.000	7,00	14.000,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 200ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200ML)	FRESENIUS	UNIDADE	200	4,52	904,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500ML COM GOTEJADOR (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRESENIUS	FRASCO	13.000	7,82	101.660,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML)	FRESENIUS	AMPOLA	12.000	3,90	46.800,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML)	FRESENIUS	AMPOLA	12.000	5,78	69.360,00
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRESENIUS	AMPOLA	12.000	6,52	78.240,00
7	GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO GLICOSADO 5% 500ML)	FRESENIUS	FRASCO	7.000	7,37	51.590,00
8	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0.9G/100ML SOL INJ AMP 500ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML)	FRESENIUS	AMPOLA	7.000	7,37	51.590,00
9	SOLUÇÃO FRUTOSE 5%, FRASCO CI 500ML	FRESENIUS	FRASCO	2.400	7,70	18.480,00
10	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO RINGER-LACTATO 500ML)	FRESENIUS	FRASCO	3.000	7,37	22.110,00
TOTAL						454.734,00
quatrocentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após expedição da ordem de compra

26 de abril de 2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTICE.

LOTE 05 - SORO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FRASCO 500 ML	UNIDADE	2.000	FRESENIUS	1,13	um real e treze centavos	2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 200ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200ML)	UNIDADE	200	FRESENIUS	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	1.130,00	mil cento e trinta reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500ML COM GOTEJADOR (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRASCO	13.000	FRESENIUS	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	127.140,00	cento e vinte e sete mil, cento e quarenta reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	67.320,00	sessenta e sete mil, trezentos e vinte reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	7,23	sete reais e vinte e três centavos	86.760,00	oitenta e seis mil, setecentos e sessenta reais
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	8,15	oito reais e quinze centavos	97.800,00	noventa e sete mil e oitocentos reais
7	GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO GLICOSADO 5% 500ML)	FRASCO	7.000	FRESENIUS	9,21	nove reais e vinte e um centavos	64.470,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais
8	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML SOL INJ AMP 500ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML)	AMPOLA	7.000	FRESENIUS	9,21	nove reais e vinte e um centavos	64.470,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais
9	SOLUÇÃO FRUTOSE 5%, FRASCO C/ 500ML	FRASCO	2.400	FRESENIUS	9,63	nove reais e sessenta e três centavos	23.112,00	vinte e três mil, cento e doze reais
10	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO RINGER-LACTATO 500ML)	FRASCO	3.000	FRESENIUS	9,21	nove reais e vinte e um centavos	27.630,00	vinte e sete mil, seiscentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05		quinhentos e sessenta e dois mil e noventa e dois reais					R\$ 562.092,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.